
Neznámá žena p řipravila seniorku o osmdesát tisíc 

ZLÍNSKO: Vydávala se za její vnučku. 

 

Včera kolem desáté hodiny dopoledne zazvonil telefon u jednaosmdesátileté ženy z Otrokovic. 
V telefonu se ozvalo: „Ahoj, to jsem já“. Starší paní odpověděla: „To jsi ty, Radko?“ Dál už 
komunikace pokračovala podle stále stejného scénáře, který se opakuje u podvedených 
starších lidí. Neznámá žena v telefonu potvrdila, že je Radka a požádala o půjčení peněz na 
nákup nového auta. Zároveň „babičce“ oznámila, že peníze do večera vrátí. Seniorka bez 
problémů souhlasila a nabídla půjčku ve výši osmdesát tisíc. Žena ještě požádala o telefonní 
číslo na mobil, aby se mohla se svou „babičkou“ spojit v průběhu vybírání peněz z účtu. Ani to 
nepřišlo seniorce divné, číslo jí nadiktovala a vydala se do banky pro potřebný finanční obnos. 
Po cestě do banky a zpět ji neznámá žena kontaktovala celkem 6x. Sdělila jí, že pro peníze 
pošle svého známého, ten poté čekal u branky k domu. Cizímu muži menší postavy 
oblečenému v tmavém oblečení předala starší žena obálku s osmdesáti tisíci korunami. Do 
večera čekala, zda jí peníze vrátí, jak slíbili. Když se nikdo neozval, zavolala na linku 158 a 
celý příběh nám oznámila. Neznámou ženu a muže prověřujeme pro podezření z trestného 
činu podvod, za který by v případě odsouzení mohli strávit až pět let za mřížemi. 

Pátráme po asi pětatřicetiletém menším muži krátkých černých vlasů a tmavých očí, který byl 
oblečený v tmavém oblečení a pohyboval se v Otrokovicích – Kvítkovicích ve čtvrtek 
dopoledne mezi desátou a jedenáctou hodinou. 

 

 

26. června 2015, nprap. Monika Kozumplíková 

  

 


